
kostičky na vrchu kostky a další 

čtyři na boku kostky. Dále se 

číslice nesmí opakovat 

ve vyznačených 

tvarech. 

4 © mladezpraha.kaes.cz   Redakce: Dáňa H., Štěpánka P., Johanka P., Kuba H.; tištěno 31. 8. 2018 0:56 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE: ZÍTRA 

Odpověď napiš i se svým jménem na 

papírek. I dnes uveď, kde se to v táboře 

nachází. Papírek pak vhoď do nádoby 

„Hádanka makrofotky” u nástěnky a už 

jen čekej, jestli budeš vylosován/a. Hodně 

štěstí!  

Co je to? 
SLOUPEK 

CHUCKA 

NORRISE 
 

Když Alexander Bell 

vynalezl telefon, měl 

na něm tři zmeškané 

hovory od Chucka 

Norrise.  

 

Chuck Norris dokázal 

z Windows vymazat 

Koš . 

 

Chuck Norris chytil 

ebolu. Ale bylo mu jí 

líto, tak ji pustil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ Z 

MINULÉHO 

ČÍSLA 

Sudoku 3D 

Opět je úkolem vyplnit číslice od 

jedné do osmi, tak aby se neo-

pakovali v žádné řádku a 

sloupci (myšleno 

první čtyři 

Anička: Asi nejvíc v tom, 

jak poslouchá Boha, když jí 

něco řekne. A jak ho má rá-

da. 

 

6. Máš s Terkou nějaký su-

per zážitek? 

Pepa: Zážitků mám hodně, 

tím, že jsem je zažil s Ter-

kou, tak nemůžou být jiné 

než super. Jeden skvělý mám 

z minulého týdne, když jsem 

byl v práci. Najednou mi vo-

lá sestra, tak čekám, co bude 

potřebovat. Volala, aby se 

zeptala, jestli mi s něčím ne-

může pomoct, když toho teď 

mám hodně. Docela mě tím 

dostala, nečekal jsem to. 

Anička: Mám =) 

 

7. Kdyby byla Terka zvíře-

tem, které by to bylo? 

Pepa: Třeba lenochod. Dě-

lám si srandu, pravděpodob-

ně lvicí. 

Anička: Veverka 

1. Popiš ji třemi slovy. 

Pepa: Svědomitá, obětavá, 

duchovní korba 

Anička: Organizovaná, bo-

hamilující a jako zdravotnice 

o všechny pečující 

 

2. Čím dokážeš Terku vždy 

rozesmát? 

Pepa: Dobrý vtip funguje 

snad vždy. Někdy stačí, 

když řeknu pár zážitků ze 

svého života. Těmi zážitky 

myslím hlavně trapasy =) 

Anička: Když je unavená, 

tak skoro čímkoliv. 

 

3. Jak by vypadal den pod-

le Terčiných představ? 

Pepa: Určitě by měl být do-

předu naplánovaný. Obsaho-

val by čas, kdy si čte Bibli a 

je s Bohem. Pravděpodobně 

by potom dělala něco s rodi-

nou nebo kamarádkami, čet-

la si nějakou knížku, koukala 

se na film... 

Anička: Myslím, že by ho 

určitě začala s Bohem. A ur-

čitě by ho měla dobře naplá-

novanej. 

4. Už ti provedla někdy ně-

jakou kulišárnu? 

Pepa: Ona? Není snad den, 

kdy by mi nějakou neuděla-

la. Od té poslední ji nazý-

vám sojkou práskačkou. 

Anička: Terka kulišárny vy-

mýšlí, ale naštěstí ne na mě. 

 

5. V čem k ní vzhlížíš/v 

čem je prostě nejlepší? 

Pepa: Určitě bych se měl in-

spirovat její sebekázní. 

Úžasné u ní je, jak hledá bo-

ží vůli i v těch nejmenších 

věcech a jak mluví se svým 

nebeským taťkou. 

1 

PROGRAM DNE 
 

7:50 Budíček 

8:00 Ranní modlitební 

8:30 Snídaně 

9:15 Nástup v jídelně 

9:35–12:15 Workshopy 

12:30 Oběd 

13:45 Setkání o Šesté 

14:30 Nástup 

14:45–16:00 Semináře 

16:15 Setkání dorostu, 

porostu, odrostu 
 

16:40–17:40 Sporty 

(a zmrzlinová párty za 

verše)  

18:00 Večeře 

19:10 Modlitební za  

večer 

19:30 Večerní program 

22:00 Noční víření, 

čajovna, chvály  

1:00 Večerka 

´ ´ SERIÓZNÍ NOVINY 
6. ČÍSLO TEENCAMPOVÝ ZPRAVODAJ PÁTEK 31. SRPNA 

PŘÍLOHA | Jan Svárovský: Mana  

Tereza Hejnicová 
Co na kazatele prozradili jeho blízcí? 



2 

PÁTEK 31. SRPNA 

DNEŠNÍ 

PŘEDPOVĚĎ 

 

 

 

 

 

 

 

(Za vyplnění předpovědi 

ručí Norové, ne redakce.) 

 

 

 

SVÁTEK 
 

Dnes má svátek 

Pavlína. 

 

 

JÍDELNÍČEK 
 

Snídaně: Uherská po-

mazánka, švédský stůl, 

pečivo, čaj 

Svačina: Ovoce 

Oběd: Svíčková na 

smetaně, houskový 

knedlík, česneková po-

lévka 

Svačina: Sýrová poma-

zánka, rohlík 

Večeře: Kuřecí rizoto se 

zeleninou, sýrem, čer-

vená řepa 

20 
°C 

Make Up (Dora Z.) 

Na semináři nás čekají zá-

klady líčení včetně ukázky. 

Velmi ráda bych se věno-

vala tématu našeho sebevě-

domí, zda nám v tom líčení 

může/má pomáhat. A zda 

je vůbec pro věřící holku 

líčení vhodné. Pokud máte 

ohledně tématu dotazy, rá-

da se jim také budu věno-

vat.  

 

Dary Ducha 

(Martin Šindelář) 

Ahoj, zvu tě na seminář, 

kde si popovídáme o Da-

rech Ducha a Ovoci Du-

cha. Oboje je pro náš život 

s Bohem velmi důležité. 

Někdy můžeme mít zma-

tek, jaký je vlastně rozdíl 

mezi dary a ovocem, proto 

pokud se chceš dozvědět 

více, jsi vítán! :-) 

Na řece Bocay 

(Michal K.) 

Vyprávění o návštěvě u 

českých misionářů mezi 

nikaragujskými indiány. 

 

YouTube (Pavel B.) 

Co sledovat na YouTube?

Společně si ukážeme zají-

mavé kanály a věřící 

youtubery, které pro nás 

jako křesťany mohou být 

přínosné. 

 

Muslimové (Ben) 

Těšte se na třeskutý humor 

a výbušné informace o li-

dech, kteří jsou asi dost ji-

ní než čekáte, a kteří si za-

slouží to, abychom jim bez 

předsudků a realisticky po-

rozuměli. Budu mluvit z 

osobních zkušeností a zá-

roveň ze školy a Wikipedie 

a pokusím se být co nejob-

jektivnější. Nebojte se ptát 

se a nebojte se zajímat se, 

tato skupina lidí je pro nás 

stále důležitější a důležitěj-

ší, a přece nechceme být 

ignoranti.  

 

Čtecí 

(Anička, Dáňa, Ráchel) 

Chceš si na chvíli vydech-

nout a poležet si v trávě u 

dobré knížky? Společně si 

přečteme několik povídek 

z knihy Deset a jedno se-

tkání od manželů Dolej-

ších.  

 

Dělej, co tě baví (Betty) 

Dělej, co tě baví. 

Bojíš se, že pro Tebe Bůh 

připravil něco, co Tě nebu-

de bavit? Bojíš se, že Tě 

pošle někam, kde se Ti to 

nebude líbit? A s někým, 

kdo se Ti nebude líbit? Pak 

je tento seminář akorát pro 

Tebe. Uslyšíte příběhy ze 

života a bude příležitost se 

i modlit.  

Semináře 

kde to žije! :) Nejbližší 

Šestá se koná už příští 

neděli! Vždy na adrese 

Ortenovo náměstí 3, Praha 

(poblíž metra Holešovice). 

Na Šesté někdy uslyšíš i 

teencampovou kapelu a 

potkáš spoustu kamarádů. 

Vytištěnou pozvánku na 

tuto Šestou dostaneš 

v sobotu – můžeš si jí dát 

do penálu (a třeba se za 

Šestou modlit) a možná i 

pozvat kamarády ze školy.  

Dnes v 16:15 se rozdělíme 

na 3 skupiny podle věku,  

na kterých se bude mluvit 

o akcích mládeže během 

školního roku. Zaprvé, 

každý týden můžete dora-

zit na dorost (12–14 let, 

středa od 17:00), porost 

(15–17 let, úterý od 17,30), 

odrost (18+, pondělí od 

19:00) – vždy na Palmovce 

(Na Žertvách 23, Praha 8). 

Zadruhé, (skoro) každé 

prázdniny je společná 

akce, které se můžete 

zúčastnit. Nejbližší jsou 

Podzimky, v Kutné hoře. 

V prosinci pořádáme Sil-

vestrovský pobyt na 

horách. V době jarních 

prázdnin (v obou praž-

ských termínech) nabízíme 

společně strávený týden. A 

o Velikonocích si nenech-

te ujít Go camp, skvěle 

užitečnou akci, kdy společ-

ně děláme programy venku 

pro děti, kde mohou slyšet 

o Ježíši. 

Za třetí, každou druhou 

neděli v měsíci je Šestá – 

večerní setkání pro mladé, 

Dorost, porost, odrost 

3 

6. ČÍSLO 

UČENÍ VERŠŮ 
 

31 Co tedy k tomu 

řekneme? Je-li Bůh pro 

nás, kdo je proti nám? 32 

On neušetřil vlastního 

Syna, ale za nás za 

všecky ho vydal. Jak by 

nám spolu s ním 

nedaroval všechno? 33 

Kdo bude žalovat na Boží 

vyvolené? Vždyť Bůh je 

ten, kdo ospravedlňuje! 

34 Kdo je ten, který je 

odsoudí? Vždyť Kristus 

Ježíš, který zemřel a byl i 

vzkříšen z mrtvých, je na 

pravici Boží a přimlouvá 

se za nás! 35 Kdo nás 

odloučí od Kristovy 

lásky? Soužení nebo 

úzkost, pronásledování 

nebo hlad, nahota, 

nebezpečí nebo meč? 36 

Jak je napsáno: ‚Celý 

den jsme pro tebe 

vydáváni na smrt, 

pokládají nás za ovce 

určené na porážku.‘ 37 

Ale v tomto všem 

dokonale vítězíme skrze 

toho, který si nás 

zamiloval. 38 Jsem 

přesvědčen, že ani smrt 

ani život, ani andělé ani 

mocnosti, ani přítomnost 

ani budoucnost, ani moci, 

39 ani výšina ani 

hlubina, ani žádné jiné 

stvoření nás nebude moci 

odloučit od Boží lásky, 

která je v Kristu Ježíši, 

našem Pánu.   

Římanům 8,31–39 

Kdo se naučí celý 

úsek, na toho čeká 

zmrzlinová párty! 

Verše je možné říct 

Janě kdykoliv během 

dne, než začne párty. 

 

mého života. 

 

Která z vás častěji spor-

tuje? 

Tonča: Sestra. Ester chodí 

na atletiku, já běhám na 

bus. Ona třicet kliků udělá 

s přehledem (jako normál-

ních), já ani jeden 

(ehm…). 

Ester: 100% já. 

 

Která z vás bráchu víc 

rozmazluje? 

Tonča: My ho moc neroz-

mazlujeme. Ale když už, 

tak já. 

Ester: Nikdo. Ale celoži-

votně je na něj milejší 

sestra. 

 

Co nejlepšího jsi od ségry 

dostala? 

Tonča: To je těžký. Ona 

dává samý dobrý dárky. 

Myslím, že to, že si posta-

vila hlavu a narodila se, i 

když „neměla“. Já si jí 

šíleně přála. 

Ester: Její lásku. 

Čím chtěla být ségra, 

když byla malá? 

Tonča: Nejsem si jistá, 

určitě majitelkou koně a 

psa. Ráda si hrála na pro-

dávání v obchůdku a tak. 

A později chtěla být mnou. 

Ester: Nevím, ale teď je 

její vysněné povolání 

matka. 

 

Která z vás víc jí? 

Tonča: Určitě já. Teda už 

mě dotahuje, ale když se 

mi chce, tak určitě já. 

Ester: To je sporný, ale asi 

ségra. 

 

Která z vás je upovída-

nější? 

Tonča: Já, stoprocentně. 

Ester: Tonča, rozhodně. 

 

Jaký předmět ve škole 

ségra fakt nesnáší? 

Tonča: Matiku? Češtinu? 

Nemám tušení, možná 

angličtinu? 

Ester: Netuším, asi fyziku? 

 

Jaká je ségřina nejoblíbe-

nější kniha (kromě Bib-

le)? 

Tonča: Bible není kniha, 

ale jídlo (a celá knihovna). 

Miluje Pána Prstenů a tu 

sérii Selekce. 

Ester: Takhle, nemá nej 

knihu, ale když řeknu Pána 

Prstenů, tak se nezmýlím. 

 

Kolik má ségra šatů nebo 

sukní? 

Tonča: Víc než by chtěla. 

Sukní minimum a šatů… 

tak patery? Nevím. 

Ester: Dvě sukně a asi 

patery šaty. 

 

Má ségra nějaký zlo-

zvyk? 

Tonča: Jo. Neuvědomovat 

si, že už to není legrace a 

prudit, když se to nehodí. 

Objímat (to je milé :)) a 

když o něco prosí, hned 

poděkuje, aby jí člověk 

neřekl ne. 

Ester: Rozhodně, zvlášť 

povídat trapné scénky z 

Sourozenecký duel: Tonča a Ester 

(Omluvte prosím večerní indispozici naší výtvarnice.) 


